
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

14 июля 2022 г.  № 7/51 

г. Верхотурье 

 

Об установлении времени проведения агитационных публичных 

мероприятий (встреч с избирателями) на территории городского округа 

Верхотурский в период подготовки и проведения выборов Губернатора 

Свердловской области 11 сентября 2022 года 

 

В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий при проведении 

выборов Губернатора Свердловской области, в соответствии со статьей 68 

Избирательного кодекса Свердловской области, руководствуясь 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 22 июня 

2022 года № 13/106 «О некоторых вопросах проведения предвыборной 

агитации посредством агитационных публичных мероприятий на выборах 

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года» Верхотурская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Установить время для проведения встреч с избирателями 

зарегистрированных кандидатов на выборах Губернатора Свердловской 

области по их заявке на предоставление помещений, пригодных для 

проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и 

находящихся в государственной или муниципальной собственности на 

территории городского округа Верхотурский в течение агитационного 

периода ежедневно (кроме праздничных дней), по согласованию с 

пользователем указанных помещений и с учетом основной деятельности 

государственных и муниципальных учреждений - не более 2 часов.  



 2 

2. Собственникам, владельцам помещений, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности для проведения встреч 

избирателей с зарегистрированными кандидатами предоставлять выделенные 

помещения на безвозмездной основе в установленное время в течение трех 

дней со дня подачи заявок с незамедлительным уведомлением о поступлении 

заявки Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии. 

3. Рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов при Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии: 

3.1. Осуществлять контроль за соблюдением порядка предоставления 

помещений для проведения агитационных публичных мероприятий 

зарегистрированным кандидатам на выборах Губернатора Свердловской 

области; 

3.2. организовать размещение на сайте комиссии в сети «Интернет» 

информацию о факте получения уведомления о предоставлении помещения 

зарегистрированному кандидату на выборах Губернатора Свердловской 

области в течение двух суток с момента получения такого уведомления. 

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя 

комиссии И.А.Сиворакшу. 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Серенко  

 

 


